Az idézett rész bevezetőjében a szerző világosan ecseteli azt a gondolatmenetet, amelynek segítségével – úgy véli – bebizonyíthatja elméletének igazát. Feltevését négy forrásra alapozza:

23 Ad. Iud. VII, 5. Az eredeti szövegből idézett rész szövegkörnyezete itt, egy kis módosítást követel a fordításban.

24 „Siculos Seu Scythulos ex Scythia Asiatica ortum duxisse jam supra nro 6-tum exhibuimus; ex quo arbitrabor non abs re primam Siculorum ad salvificam fidem conversionem quasi a limine jam demonstrasse si Scytharum primaevorum conversionem probavero; quod autem ad primum nascentis pusilli gregis exordium Scythis innotuerit Evangelium restatur. Nicephorus Hist. lib. 2. cap. 39 relatus a Baronio ad annum Christi 44 ubi ait Andrea obtigit ut ad gentes mitteretur in Cappadociam scilicet Galatiam – quibus peragratis – accessit ad Scytharum solitudines, ad uttride pontum Euxinum, orasque septentrionales ad ipsum quoque Bizantii solum (hodie Constantinopolim a Constantino magno vocatum) deinceps Thracia – peragravit in omnibus iis provinciis longo tempore sermonibus divinis, prodigiisque mirificis Christum glorificans. [...] tempore Atonii Pii Imperatoris saeculo secundo Iustinus Philosophus in Dialogum suum referre non dubitaverit sequentia: Ne unum quidem est genus mortalium sive barbarorum, sive Graecorum sive etiam aliorum omnium quocunque appellentur nomine vel Hamaxobiorum vel Nomadum domo carentium vel in tentoriis viventium et cum pecoribus vitam tollerantium in quos per nomen Crucifixi Jesu supplicationes, et gratiarum actiones Patri et Fabricatori rerum omnium non fiant. Haec Justinus lib. Adversus Iudaeos c. 7 et 8. Non minus docet Tertullianus secundi saeculi scriptor ubi sequentia habet: – inaccessa loca Romanis, Christo vero subdita et Sarmatarum, et Dacorum et Germanorum et Scytharum – in quibus omnibus Christi nomen, qui jam venit, regnat. Ex his, satis ut reor patet jam ad initium oris Christiani (quo tempore necdum Scytharum examina superant) non tantum Scythis sed et Dacis Christi fidem innotuisse.” *Chronologia*, 67.

- 1) Az evangélium (anélkül, hogy megjelölné a pontos helyet)
- 2) Niképhórosz Kallisztoz Xanthopulosz *Historia ecclesiasticája*
- 3) Iustinus: *Dialogus cum Iudeo Tryphone*
- 4) Q. S. F. Tertullianus: *Adversus Iudaeos*

Azt, hogy pontosan melyik bibliai helyre gondolt, nem olyan nehéz kideríteni, hiszen a felsorolt auktorok kontextusából könnyen kiolvashatjuk. Olyan szövegrészről lehet szó, amit mások is használnak hasonló összefüggésben, például a románok vagy az ukránok korai kereszténységét hangoztató nézetekre.²⁵ A Kolosszéieknek írt levél megfelelő helye így szól: *Itt már nincs görög vagy zsidó, körülmetélt vagy körülmetéletlen, barbár vagy szittyá, szolga vagy szabad, hanem Krisztus minden mindenben.*²⁶